
 

 
Pracoviště:  

 
Konziliární tým paliativní péče 

…………………………………..…… 

Fm-G001-ZAPIS-060 
 

I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/3 

 
 

Zápis z porady č. 60 14/09/2020 
 
Jednací orgán:  Konziliární tým paliativní péče (KTPP) 
 
Datum (čas) konání: 14. 9. 2020 (od 13:00 do 14:30)  
Místo konání: Místnost KTPP 
Přítomni: Mgr. Pavla Bukvová, MUDr. Jan Hálek, Ph.D.,  

Lenka Jančíková, MUDr. Hana Kalábová,Ph.D., PhDr. Marie Marečková, 
Ph.D., Mgr. Tichá Kateřina, 
Marcela Mojová, MUDr. Marie Lazárová, Ph.D., Mgr. Denisa Otipková, Ph.D., 
Vítězslav Vurst, B.Th., Jana Rellová.  
 

Omluveni: MUDr. Kryštof Kantor, MUDr. Lucie Vaculíková, dr. Jindřiška Voláková, Mgr. Jiří Stacho, 
Mgr. Marie Kubisová  
 
Poradu řídil(a): Marie Marečková  
 
Program:  
1. Pacienti 

● aktuálně 16 pacientů 
● stručné informace o pacientech, průběhu intervencí, nutnost dalších intervencí u pacientů a 

jejich plán 
 
2. Informace a organizační záležitosti 

● PhDr. Marie Marečková, PhD. ukončila karanténu 12.9. 
● Pozvánka na konferenci vyřešena - je na webu  
● požadavky na technické zázemí - tablety: Jana Rellová referuje, že aktuálně finance nejsou k 

dispozici  
● pokud nastane koronakrize je možné využití telemedicínu, domlouvá MUDr. Maruška 

Lazárová, Ph.D. a MUDr. Jan Hálek, Ph.D.  
● Finalizace organizace semináře 5.10. se bude řešit na příští poradě 21.9. 13:45 - 14h  
● středa 7. října 2020 od 13:00 - prezentování činnosti KTPP FN Ol ve Vojenské nemocnici 

Olomouc: Jana Rellová řeší realizaci s Mgr. Zrníkovou: nepoptává přesný program - účastní 
se MUDr. Hana Kalábová i MUDr. Jan Hálek, Ph.D., sestřičky Marcela Mojová a Lenka 
Jančíková, dr. Jindřiška Voláková. Témata: plán péče nebo dětská paliativní medicína, časově 
1,5 hodiny, co všechno je možné řešit, hodně věcí stručně.  

● 9. - 10. října 2020 paliativní konference v Plzni, setkání týmů KTPP - MZ hradí registraci a 
ubytování, cesta se neproplácí; Marcela Mojová a Lenka Jančíková - ubytování spolu, Marie 
Kubisová - ubytování nepotřebuje, Kateřina Tichá a Marie Marečková se účastní v aktivní roli. 
Konference se dle aktualit nadále plánuje v prezenční modalitě.  

● pondělí 23.11.2020 - Regionální paliativní konference v Brně - viz e-mail od Vítězslava Vursta, 
B.Th.  

● pátek 27. 11. 2020  - Konference Paliativní péče v nemocnici ve Zlíně - odkaz na program zde 
(uvažují: Hanka, Jana, Honza, MM)  

● Vzdělávání namísto stáže: stále je v jednání forma financování, vhodné by bylo formulovat 
přání týmu/zájemců mailem ing. Pinkasové/Mgr. Krejčímu/Mgr. Benešové. Návrhy za tým: 
Poradenství pro pozůstalé - komunikuje MUDr. jan Hálek, Ph.D., další možnost komunikuje 
Vítězslav Vurst, , B.Th. - kurz Dotykové terapie  

● Potvrzený termín další supervize: pondělí 19. října 2020 od 13:30 do 15:30 komunikuje PhDr. 
Marie Marečková, Ph.D.  

mailto:fn@fnol.cz
https://nemocnice-zk.cz/konference/konference-a-seminare/konference-paliativni-pece-v-nemocnici/?utm_source=Centrum+paliativn%C3%AD+p%C3%A9%C4%8De&utm_campaign=7da3a33e38-EMAIL_CAMPAIGN_2019_03_27_09_22_COPY_01&utm_medium=email&utm_term=0_0c60ab6285-7da3a33e38-562677233


● ÚKOL PRO VŠECHNY: WEB https://paliativnitym.fnol.cz/ - detaily řeší PhDr. Marie 
Marečková, PhD. - napsat do medailonku několik vět o sobě v intencích: co nabízím, jaká je 
moje kvalifikace (vzdělání, zkušenosti) + případně motto/citát + foto. Adresáti: spolupracující a 
klienti (pacienti, jejich blízcí, pozůstalí). Vítězslav Vurst, B.Th. poslal návrh formy emailem, co 
by mělo být v medailonku - všichni poslat do týdne (vzdělávání, praxe, co nabízím).  

● PR - reference zdravotnického personálu: konkrétní jména a otázky komunikuje PhDr. Marie 
Marečková, Ph.D. - aktuálně přišly 3 komplexní reference, jsou předány Mgr. Bieleszovi. 
Dalších 5 je v poptávce/přípravě.  

● PR - reference rodinných příslušníků/pacientů: PhDr. Marie Marečková poslala návrh vzoru k 
oslovení rodin, dále bude komunikovat ten, kdo s případem byl v kontaktu nejvíc. Úkol: 
vytipovat rodiny, na příští poradě se domluvíme na dalším postupu.  

● Rollbanner - dořešení finálního textu a podoby (p. Bieleszovi zaslala text M. Marečková), 
nejzazší termín pro realizaci do 5.10.2020.  

● MM: přeposlat mail Denise ad poptání refence po pacientech.  
● S. Vurst - osloví J. Potměšila s cílem natočit krátkou “zdravici” pro tým na seminář a 

informační obrazovky; dále budeme plánovat večer s J. Potměšilem případně J. Molavcovou; - 
pokusí se tento týden.  

● Tým se zamýšlel nad strukturou porad - jak nastavit, aby byl jasný začátek/konec a dobře 
nastavený průběh?  

 
3. Projektové okénko 

1) 3.1 2 . seminář - program 
● termín: pondělí 5. října 
● konference s názvem:  “2. seminář paliativního týmu FN Olomouc” 
● program: 14:00-14:15 KTPP FN Olomouc (15 min)- moderace S. Vurst, pokládá otázky 

členům týmu 
14:15-15:00/15:45 O. Kopecký: Komunikace o (ne)resuscitaci (90 min) 
15:45-16:00   občerstvení (objednat u p. Droboličové v měsíci září) 
16:00-16:35   J. Kosíková: Dětská paliativní péče v ČR a zahraničí (30 min + 5 

                            diskuse) 
místnost: 2-3. II.interna - domluveno 

● VV potřebuje vyjasnit zadání na úvodní blok  
● občerstvení u tohoto semináře? 
● dle aktuální situace vhledem COVID-19 se bude hledat náhradní řešení realizace 

 
2) Aktualizace metodiky implementace 

Mailem dostaneme odkaz na online anonymní dotazník k reflexi aktuální verze Metodiky 
implementace a sběru podnětů pro její aktualizaci. Realizační tým prosím o vyplnění optimálně do 
29.9. 2020 
 
4. Nová témata na příště:  

● situace kolem pacienta p. Kučery  
● režim při druhé COVID vlně - dá se udělat něco pro udržení personálu a v přípravě na režim?  
● otázka fungování týmu po 2/21  
● dotazník ohledně aktualizace metodiky implementace.  

 
5. Úkoly 

● MM psát mgr. Bieleszovi poptávku na tisk cca 50ks pozvánek na seminář 5.10. Termín: 
21.9.2020 

● VŠICHNI: text a fotku do medailonku. Termín: 21.9.2020  
● VŠICHNI: vytipovat rodiny pacientů k referenci na web. Termín: 21.9.2020  
● Domluvit telemedicínu Odpovídá: MUDr. Marie Lazárová, PhD. a MUDr. Jan Hálek, Ph.D. 

Termín: 21. 9. 2020 
● MM přeposlat ještě jednou návrh textu poptávky reference pacientů na naše služby. Termín: 

21. 9. 2020 
● VŠICHNI: Na příští poradě dořešit občerstvení na prvním semináři. Termín: 21.9.2020 
● VV: oslovit J. Potěšila ad zdravice. Termín: 21. 9. 2020 

Zápis z porady (Fm-G001-ZAPIS-060)                       Strana 2/2 

https://paliativnitym.fnol.cz/
https://paliativnitym.fnol.cz/


Termín a místo konání další porady: 
Datum:  21.9. 2020  
Zapsal(a):   Marie Marečková  
Schválil:  14.9.2020, Marie Marečková 
 
 

 
  

 

 

Zápis z porady (Fm-G001-ZAPIS-060)                       Strana 3/2 


